ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

АГИНСКИЙ БУРЯТСКИЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ»

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Ленина ул., 43, пос. Агинское, 687000, тел.(30239) 3-46-04, факс (30239) 3-46-51,

e-mail: obrazovanieaga@mail.ru

ОКПО 64766320, ОГРН 1107580000417, ИНН/КПП 8001016664/800101001

ПРИКАЗ

«27» марта 2019 года                                                                                     № 58

О создании раздела «Социально-психологическое тестирование»

на сайтах общеобразовательных организаций

городского округа «Посёлок Агинское»

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 16.06.2014 № 658

«Об утверждении Порядка проведения социально-психологического

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и

профессиональных образовательных организациях, а также в

образовательных организациях высшего образования», на основании

решения антинаркотической комиссии городского округа «Посѐлок

Агинское» от 19 июля 2018 года

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. принять меры по информированию обучающихся и их родителей о

целях, целесообразности и результатах внедрения системы добровольного

тестирования обучающихся на предмет потребления наркотиков;

1.2. создать на сайтах общеобразовательных организаций раздел

«Социально-психологическое тестирование»;

1.3. размещать актуальную информацию о порядке проведения

социально-психологического тестирования

1.4. осуществлять информационно-пропагандистскую,

профилактическую деятельность по вопросу раннего выявления незаконного

потребления наркотических средств и психотропных веществ;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Чимидун

О.Б.

Председатель комитета                                                  Е.Б. Нимацыренова